СОБРАНИЕ

Охинского муниципального округа

2023-2028
П Р Е Д С Е Д А Т Е Л Ь   С О Б Р А Н И Я

РАСПОРЯЖЕНИЕ                         ПРОЕКТ
№            от      г.

                                        г. Оха
О внесение изменений в Нормативные
затраты на обеспечение функций
Собрания муниципального образования

городской округ «Охинский», утвержденные

распоряжением председателя Собрания от 06.02.2023 № 7-п
В соответствии с частью 5 статьи 19

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=CB548543A5B43AA662DB68818605B261527892C0E9E153B2DF5D77CDCBC76C2051C0637AA7h4X" \h  Федерального закона от 05.04.213 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от 10.06.2016 № 375 «О требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функций  органов местного самоуправления муниципального образования городской округ «Охинский», в связи с изменением наименования и стоимости планируемых к закупке товаров, работ, услуг
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Внести в нормативные затраты на обеспечение функций Собрания Охинского муниципального округа, утвержденные распоряжением председателя Собрания от 06.02.2023 № 7-п «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Собрания муниципального образования городской округ «Охинский» (в редакции от 17.07.2023 № 23-п, от 08.08.2023 № 33-п, от 21.12.2023 № 50-п, от 11.12.2024 № 38/1-п) следующие изменения:
1.1. Наименование изложить в следующей редакции: «Нормативные затраты на обеспечение функций Собрания Охинского муниципального округа»;

1.2. Таблицу 5.1 изложить в следующей редакции:

«Таблица 5.1.
	Наименование
	Фактическое количество i-х рабочих станций, (ед.)
	Цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта за единицу в год, не более (руб.)
	Предельное количество i-х рабочих станций, (ед.)

	ПЭВМ (Системный блок персонального компьютера, монитор, клавиатура, мышь)
	4
	36 000
	8

»;
1.3. Таблицу 7.1 изложить в следующей редакции:

«Таблица 7.1.
	Наименование
	Количество i-х принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники), (ед.)
	Цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта i-х принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) в год, не более (руб.)

	Услуги по техническому обслуживанию принтеров
	5
	108 000

	Услуги по техническому обслуживанию копировально-множительного аппарата
	2
	60 000

»;
1.4. Таблицу 9.1 изложить в следующей редакции:

«Таблица 9.1.
	Наименование услуги по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения
	Стоимость сопровождения
g-го иного программного обеспечения в год, не более (руб.)
	Цена простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения на j-е программное обеспечение

	Информационно-технологическое обслуживание программного продукта «1С: Бухгалтерия государственного учреждения»
	65 000,00
	-

	 Информационно-технологическое обслуживание программного продукта «1С: Зарплата и кадры бюджетного учреждения»
	65 000,00
	-

	Информационно-технологическое сопровождение программных продуктов фирмы «1С»
	36 000,00
	-

	Услуги по предоставлению доступа и абонентского обслуживания в системе «Контур Экстерн»
	18 000,00
	-

»;
1.5. Таблицу 18.1 изложить в следующей редакции:
«Таблица 18.1.

	Наименование
прин​теров, многофунк​циональных уст​ройств и копиро​вальных аппаратов (оргтехники)
	Фактиче​ское коли​чество принтеров, многофунк​циональных устройств и копироваль​ных аппара​тов (оргтех​ники),
не более (ед.)
	Норматив по​требления рас​ходных мате​риалов типом принтеров, МФУ и копировальных аппаратов (оргтехники) в год,
не более (ед.)
	Цена 1 расходного мате​риала по типу принтеров, многофункциональных устройств и копироваль​ных аппаратов (оргтех​ники),
не более (руб.)

	Принтер – лазерный, черно-белый, формат бумаги А4
	4
	4
	4 000,00

	МФУ – лазерный, черно-белый, формат бумаги А4
	1
	4
	5 000,00

	МФУ – лазерный, цветной, формат бумаги А4
	1
	8
	8 000,00

	Копировальный аппарат формат бумаги А3
	1
	4
	6 000,00

	Копировально-множительный аппарат формат бумаги А3
	1
	4
	6 000,00

	Телефакс, черно-белый, формат А4
	1
	1
	2 000,00

»;

1.6. Таблицу 23.1 изложить в следующей редакции:
«Таблица 23.1.

	Численность работников, подлежащих диспансеризации в год, (чел.)
	Цена проведения диспансеризации в расчете на 1 работника в год, не более (руб.)

	3
	15 000,00

»;
1.7. Таблицу 25.2. изложить в следующей редакции:

«Таблица 25.2.

	Наименование
	Планируемое к приобретению количество прочей продукции, не более (шт.)
	Цена 1 единицы прочей продукции по j-му тиражу, не более (руб.)

	Почетная грамота Собрания
Охинского муниципального округа
	70
	300,00

	Удостоверение депутата
	30
	750,00

	Печать
	1
	10 000,00

	Штамп
	10
	6 000,00

	Табличка фасадная (вывеска)
	1
	50 000,00

	Табличка дверная
	4
	4 000,00

	Информационный стенд
	4
	8 000,00

	Открытка поздравительная
	20
	500,00

».

2. Ответственному должностному лицу Собрания Охинского муниципального округа обеспечить размещение настоящего распоряжения в единой информационно системе в сфере закупок www.zakupki.gov.ru в течение 7 рабочих дней со дня его подписания.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Собрания
Охинского муниципального округа
                                                       Бибик Н.И.